АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  05.03.2022              142-РА

О создании межведомственной рабочей группы по мониторингу

и оперативному реагированию на изменение потребительских цен

 на социально значимые товары

на территории Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 28.2, 30 Устава Асбестовского городского

округа:

1. Создать межведомственную рабочую группу по мониторингу

и оперативному реагированию на изменение потребительских цен на социально

значимые товары на территории Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Комиссии с целью стабилизации цен на товары первой необходимости

на постоянной основе осуществлять мониторинг.

3. В случае выявления фактов значительного изменения цен направлять

информацию в органы прокуратуры Российской Федерации и Федеральную

антимонопольную службу.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Асбестовского городского округа www.asbestadm.ru в сети

Интернет.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего распоряжения в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

6 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

 Приложение

к распоряжению администрации

Асбестовского городского округа

от 05.03.2022 № 142-РА

«О создании межведомственной рабочей

группы по мониторингу

и оперативному реагированию на

изменение потребительских цен
 на социально значимые товары

на территории Асбестовского

городского округа»

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО МОНИТОРИНГУ

 И ОПЕРАТИВНОМУ РЕАГИРОВАНИЮ НА ИЗМЕНЕНИЕ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ ТОВАРЫ

НА ТЕРРИТОРИИ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Неустроева Татьяна Владимировна - начальник отдела по экономике

администрации Асбестовского городского

округа, руководитель рабочей группы

Малыгина Анна Михайловна - ведущий специалист отдела по

экономике администрации Асбестовского

городского округа, секретарь рабочей

группы

участники рабочей группы:

Малыгина Виктория Вадимовна - ведущий специалист общего отдела

администрации Асбестовского городского

округа

Плотникова Татьяна Анатольевна - заместитель председателя Общественной

палаты Асбестовского городского округа

(по согласованию) - Общественная палата Асбестовского

городского округа

(по согласованию) -координационный совет по поддержке и

развитию малого и среднего

предпринимательства в Асбестовском

городском округе

(по согласованию) - представитель прокуратуры города

Асбеста

	6 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                         на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  Л.И. Кирьянову.
	Глава
	Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова